
 
 

 

  

ETAPA ESTADUAL 

 

SEDE: UBERLÂNDIA 

 

BOLETIM 04 VOLEIBOL – 16/11/2018 

 



 
 

Boletim Nº 04 Voleibol 
Etapa Estadual 
Sede: Uberlândia 
Período: 14/11 a 18/11/2018 
 
01 -  Resposta de Denuncia 

A Coordenação técnica dos Jogos do Interior de Minas (JIMI 2018) Etapa Estadual com 
sede em Uberlândia no uso de suas atribuições que lhe confere o Regulamento Geral 
resolve: Em resposta a denúncia efetuada pelo Município de Perdões contra uma 
possível transgressão ao artigo 42 e seus parágrafos e a Nota Oficial 25, pela equipe de 
voleibol feminino do município de Betim. Venho informar ao denunciante, que fizemos 
um questionamento aos profissionais envolvidos no jogo que nos relatou que a atleta 
havia apresentado a documentação necessária exigida pela competição. 

 
 
02 - Resultados dos Jogos realizados no dia 16/11/2018 (Sexta-Feira). 
 

Local: Academia do Vôlei 

Endereço: Rua da Avenca 35, Cidade Jardim  

Hora Mod. Ch Nº Equipe A Placar Equipe B 

08:00 VF B 5 BETIM 03x02 VARGINHA 

Parciais: 13x25 / 25x17 / 24x26 / 28x26 / 15x11 

09:30 VF B 6 ITABIRITO 03 x 00 PERDÕES 

Parciais: 25x17 / 25x18 / 25x16 

11:00 VM B 5 BETIM  01 x 03 PARÁ DE MINAS 

Parciais: 19x25 / 25x20 / 17x25 / 11x25 

13:00 VF A 6 DIVINÓPOLIS 03 x 00 MONTES CLAROS 

Parciais: 31x29 / 25x21 / 25x20 

14:30 VM A 5 MONTES CLAROS 02x 03 TRÊS CORAÇÕES 

Parciais: 25x22 / 25x27 / 21x25 / 26x24 / 10x15 

16:00 VM B 6 VIÇOSA 03x01 CURVELO 

Parciais: 25x09 / 24x26 / 25x17 / 25x22 

17:30 VF A 5 UBERLÂNDIA 03x00 CURVELO 

Parciais: 25x19 / 25x21 / 25x22 

19:00 VM A 6 BARROSO Cancelado UBERLÂNDIA 

 

03 - Quadros de Classificação Geral 

Voleibol Feminino 

 

Chave A 

Colocação Equipes J P V D 
SETS Saldo 

Average 

PONTOS Saldo 
Average Prós Contra SS Prós Contra SS 

1º UBERLÂNDIA 03 09 03 00 09 01 08 9,000 252 197 55 1.279 

3º DIVINÓPOLIS 03 05 02 01 06 05 1 1,200 240 243 -03 0,987 

3º MONTE CLAROS 03 03 01 02 04 06 -2 0,666 223 234 -11 0,952 

4º CURVELO 03 01 00 03 02 09 -07 0,222 211 252 -41 0,837 



 
 

 

Chave B 

Colocação Equipes J P V D 
SETS Saldo 

Average 

PONTOS Saldo 
Average Prós Contra SS Prós Contra SS 

1º BETIM  03 07 03 00 09 04 05 2,25 298 283 15 1,053 

2º ITABIRITO 03 07 02 01 08 03 05 2,66 266 235 31 1,136 

3º PERDÕES 03 03 01 02 03 06 -03 0,50 197 221 -24 1,000 

4º VARGINHA 03 01 00 03 02 09 -07 0,22 242 264 -22 0,916 

 

 

Voleibol Masculino 

 

ChaveA 

Colocação Equipes J P V D 
SETS Saldo 

Average 

PONTOS Saldo 
Average Prós Contra SS Prós Contra SS 

1º UBERLÂNDIA 02 06 02 00 06 03 03 2,000 204 176 28 1,159 

2º TRÊS CORAÇÕES 02 02 01 01 04 05 -01 0,800 197 201 -04 0,980 

3º MONTES CLAROS 02 01 00 02 04 06 02 0,666 199 223 -24 0,892 

Eliminado BARROSO 
 

 

Chave  B 

Colocação Equipes J P V D 
SETS Saldo 

Average 

PONTOS Saldo 
Average Prós Contra SS Prós Contra SS 

1º PARÁ DE MINAS 03 09 03 00 09 02 07 4,500 259 213 46 1,215 

2º BETIM 03 05 02 01 07 05 02 1,400 252 256 -04 0,984 

3º VIÇOSA 03 04 01 02 05 07 -2 0,714 247 253 - 06 0,976 

4º CURVELO 03 00 00 03 02 09 -7 0,222 228 264 -36 0,863 

 

04 - Programações dos Jogos para o dia 16/11/2018 (sexta feira). 

Local: Academia do Vôlei 

Endereço: Rua das Avencas 35, Cidade Jardim 

Hora Quadra Mod. Ch N°  Equipe A Placar Equipe B 

10:00 PRINCIPAL VF SF 13 UBERLANDIA X ITABIRITO 

11:30 PRINCIPAL VF SF 14 BETIM X DIVINOPOLIS 

14:00 PRINCIPAL VM SF 13 UBERLÂNDIA X BETIM 

15:30 PRINCIPAL VM SF 14 PARÁ DE MINAS X TRÊS CORAÇÕES 

 

  

 

 

Comitê Organizador do Minas Esportiva / Jogos do Interior de Minas 

Secretaria de Estado de Esportes 


